atuam no Município da Serra através do Programa Mais Médicos, dos Programas do ICEPi e 

os lotados em unidades de Pronto Atendimento e no Hospital Municipal Materno Infantil. 

Art. 2º A gratificação de que trata o art. 1 º será paga aos profissionais médicos nos seguintes 

valores: 

1 - R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) mensais para os profissionais médicos lotado 

seguintes localidades: Carapina Grande, Centro de Testagem e Acompanhamento, 

Referência Ambulatorial, Central Carapina, Jardim Carapina, Jardim Tropical, Novo 

Horizonte, José de Anchieta, Laranjeiras Velha, Bairro de Fátima, Chácara Parreiral, Manoel